A facere docuerunt. Ipso autem facto, dum persecutionem patiuntur, mittuntur in carcere, male tractantur, subsannantur, spoliuntur, affliguntur et interficiuntur, et quæcunque ejusdem generis passi sunt nostra causa. Hunc igitur in modum societate ducti suscepimus in se tentationes nostras. Sive enim, inquit, tribulamur, pro vestra exhortatione et salute; sive consolamur, pro vestra consolatione et salute⁴⁴, ut qui legem acceperunt a Christo, diligente: Majorem hac dilectionem nemo habet, quam ut ponat quis animam suam pro amicis suis⁴⁵. Et nobis etiam ipsi tradiderunt, his verbis: Si Dominus animam suam pro nobis posuit, et nos debemus pro fratribus animas nostras ponere⁴⁶; et rursum: Alter alterius onera portate; et sic adimplebitis legem Christi⁴⁷. Quare perspectam habentes duplē societatis mutuæ rationem, ac consequentem necessario sponsonem, occurrentes item ex proportionē temptationes; non est vobis valde laborandum quo pacto, quando, aut per quem eveniant; hoc enim cuique adnatum est. Scire porro earum quæ diffiri nequeunt, accelerationem, aut tendentem eo creaturæ universæ cooperationem, solius est Dei. Nos autem credere duntaxat debemus justitiæ illud, non aversandum, ne peccatis nostris addamus peccata.

XXI. Ante omnia, fratres, obsecro vos, ut attendatis accurate bis quæ dicta sunt, ne sine fructu nos perferamus temptationes sermonum causa, vosque ignavia ducti tradatis oblivioni quæ diximus. Oblivio siquidem filia est ignavia, ambæ vero sunt neptes incredulitatis. Responderunt ad hæc fratres: Promptior esto, Pater, ad enarrandum; tenemus enim quæ audivimus, certiores de Scriptura divina quæ hæc asserit: nempe eorum quæ præter voluntatem hominibus contingunt, citra justitiæ divisionem nihil accidere; tametsi, quod homines sumus, non assequimur mysticum accidentium concursum, et congruam accelerationem, quemadmodum ipse antea dixisti. Idecirco quidam, ex his quæ dicta sunt, amentior effectus ait: Superest, ut dicas nobis, quid sit voluntas carnis; qua ratione extra intellectum subsistere possit. Nam scholasticus quæsivit tantum, an sit; quo autem modo se habeat, aut quid sit, non est percontatus. Dixit ad hæc Exercitor: Voluntas carnis est motus corporis naturalis, cum subsequente citra rationem fervore: quæ quidem a somno et membrorum remissione vires accipiunt. De quibus Petrus apostolus ait: Charissimi, nolite peregrinari in fervore, qui ad temptationem vobis fit, quasi novi aliquid vobis contingat⁴⁸. Beatus etiam Paulus de hisce dixit: Caro concupiscit adversus spiritum, spiritus autem adversus carnem⁴⁹. Ideoque denuntiat inquiens: Spiritu ambulate, et desideria carnis non perficietis unquam⁵⁰. Quæ dixerunt, eo quod nollent ullum nobis esse sedus cum hujusmodi motionibus.